

Usługa udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 2 150 000,00 zł  
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z  
tytułu kredytów i obligacji

**GMINA BELŻEC**  
ul. Lwowska 5  
22-670 BELŻEC  
tel. (84) 665-24-45  
NIP 921-18-57-541

Bełżec, 2020.07.17

ZP.271.4.2020

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy usługi udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 2 150 000,00 zł, słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt tysięcy złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i obligacji.  
Ogłoszenie nr 561667-N-2020 z dnia 2020-07-14 r.

W odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm), zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane pytania:

#### Pytanie nr 1:

zwracam się z prośbą o udostępnienie następujących dokumentów:

- 1) sprawozdania z 2019 Rb N, Rb NDS, Rb Z, Rb 27s, Rb 28s
- 2) Opinia RIO do projektu budżetu dla roku 2020
- 3) Opinia RIO wykonanie budżetu za 2019r.
- 4) wykonanie budżetu gminy za 2019 rok

Dokumenty te są niezbędne do przystąpienia do przetargu.

#### Odpowiedź na Pytanie nr 1

Dokumenty zostały udostępnione na stronie zamawiającego <https://ugbelzec.bip.lubelskie.pl/>

w zakładce przetargi .

#### Pytanie nr 2:

Bardzo proszę o przesłanie lub umieszczenie na stronie internetowej sprawozdań finansowych z dnia 31.12.2019r., 31.03.2020r. oraz aktualnej WPF (pod Uchwałą Rady Gminy z dnia 14.05.2020r.

Usługa udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 2 150 000,00 zł  
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z  
tytułu kredytów i obligacji

dotycząca WPF zamieszczoną na stronie brak jest załącznika 1 i 2). Czy jest uchwała Rady Gminy na  
zaciągnięcie kredytu?

**Odpowiedź na Pytanie nr 2**

Dokumenty zostały udostępnione na stronie zamawiającego <https://ugbelzec.bip.lubelskie.pl/>

w zakładce przetargi

**Pytanie 3**

Czy nastąpiło wypowiedzenie umowy kredytowej przez Bank o znaczącej wartości, czyli powyżej 10%  
dochodów Gminy?

**Odpowiedz na pytanie 3**

Nie nastąpiło wypowiedzenie umowy kredytowej.

**Pytanie 4**

Czy obecnie został wprowadzony Zarząd komisaryczny?

**Odpowiedz na pytanie 4**

Nie został wprowadzony zarząd komisaryczny.

**Pytanie 5**

Czy w Gminie w ciągu ostatnich 2 lat został wprowadzony program naprawczy?

**Odpowiedz na pytanie 5**

Nie mieliśmy nigdy programu naprawczego.

**Pytanie 6**

Czy w Gminie nastąpiło przekształcenie Szpitala zgodnie z ustawą o lecznictwie z 2011? Jeżeli  
odpowiedź twierdząca, proszę wskazać kwotę zobowiązań wynikająca z przejętego zadłużenia SP ZOZ  
wraz zadłużeniem Gminy.

**Odpowiedz na pytanie 6**

Nie dotyczy.

#### Pytanie 7

Czy Gmina ma inne obciążenia niż pożyczki, kredyty i obligacje, wykazane w długu, związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych, wliczanych do państwowego długu publicznego (Wieloletni Plan Finansowy (WPF), pkt 14.3.2), które wywołują skutki ekonomiczne, podobne do umowy kredytu lub pożyczki, np. wykup wierzytelności? Jeżeli odpowiedź twierdząca, proszę wskazać kwotę, wynikającą z tych umów.

#### Odpowiedz na pytanie 7

Gmina nie ma innych obciążeń niż kredyty i obligacje

#### Pytanie 8

Czy są przewidziane kary umowne lub inne niestandardowe oczekiwania Gminy wobec Banku?

#### Odpowiedz na pytanie 8

Nie przewidziano kar umownych ani innych niestandardowych oczekiwań.

#### Pytanie 9

Czy dopuszczalne jest wnioskowanie o prolongatę spłaty (przesunięcie spłaty) rat kapitałowych?

#### Odpowiedz na pytanie 9

Dopuszczalne jest wnioskowanie o spłat.

#### Pytanie 10

Ze względu na konieczność przeprowadzenia kompleksowej analizy ekonomiczno-finansowej Gminy w utrudnionych warunkach **prosimy o przesunięcie** terminu składania ofert do **30 lipca 2020** roku. W przypadku braku zgody na przedłużenie o 7 dni prosimy rozważyć krótszy okres, ponieważ w obecnej sytuacji każdy **dodatkowy dzień może być istotny**.

#### Odpowiedz na pytanie 10

Nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert ze względu na potrzebę pilnej realizacji zamówienia.

Usługa udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 2 150 000,00 zł  
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z  
tytułu kredytów i obligacji

**Pytanie nr 11**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ dot. kredytu długoterminowego w wys. 2,15 mln zł (znak sprawy: ZP.271.4.2020), z uwagi na konieczność przeprowadzenia kompleksowej analizy ekonomiczno-finansowej Jednostki oraz uzyskania stosownych decyzji kredytowych, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 31 lipca 2020 r.

**Odpowiedz na pytanie 11**

Nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert ze względu na potrzebę pilnej realizacji zamówienia.

**Pytanie nr 12**

Prosimy o informację, czy Zamawiający w treści Tom II: Istotne dla stron postanowienia umowy § 1 pkt 8 " O fakcie wprowadzenia, w okresie obowiązywania umowy o kredyt, nowej stopy bazowej, bank zawiadomi pisemnie Kredytobiorcę z co najmniej 30 dniowym wyprzedzeniem", miał na uwadze zastąpienie stawki WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych inną, nową stopą bazową i w jakiej sytuacji Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania takiej zmiany?

**Odpowiedz na pytanie 12**

Zamawiający nie ma zamiaru zastąpienia stawki WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych (stopa bazowa) inną, nową stopą bazową.

  
**WÓJT**  
**Andrzej Adamek**